
 
 
 
PRESSMEDDELANDE                  2005-12-07 
 
 

Myror i brallan-redaktionen blev 
Årets Miljöjournalist 2005 
 
Miljöjournalisternas förening har i samarbete med Edberg-
stiftelsen för andra året i rad utsett Årets Miljöjournalist. 
Det blev redaktionen för barnprogrammet Myror i brallan som 
kammade hem priset för sitt avsnitt om djuphavet. 
 
Priset Årets Miljöjournalist 2005 delades ut i går kväll 
(6 december) under Miljöjournalisternas förenings 15-års 
jubileum och julfest. Prissumman är på 15 000 kronor. Syftet 
med priset är att främja god miljöjournalistik och bidra till 
att stärka miljöfrågorna i samhällsdebatten. 
 
För miljöproblemen kvarstår: Hur okontrollerade kemikalier 
påverkar människa och miljö är fortfarande ett frågetecken, 
Östersjön verkar inte tillfriskna och klimatet blir allt 
varmare. Europas miljöbyrå EEA meddelade nyligen att risken är 
stor att tre fjärdedelar av Schweiz glaciärer kommer att ha 
smält bort till år 2050 om inget görs. Men att få ned 
koldioxidutsläppen i ett samhälle där egen bil och en årlig 
semesterresa utomlands nära har blivit en mänsklig rättighet – 
det är en verklig utmaning. 
 
Sammanlagt har tio bidrag från radio, tv och tidningar 
nominerats till Årets Miljöjournalist 2005. Hela listan finns 
på: 
http://www.miljojournalisterna.org/aretsmiljojournalist/2005/no
minerade05.html 
 
Så här motiverar juryn sitt val:  
”Priset Årets Miljöjournalist 2005 tilldelas Myror i   
brallan-redaktionen. De får priset för avsnittet Djuphavet i   
barnprogrammet Myror i brallan i Sveriges Television. Med 
ögonöppnande kombinationer av fakta och fantasi fångar 
programledaren Julia Messelt den yngsta publiken och hjälper 
den att förstå den egna nära miljön. På ett lustfyllt sätt 
lyckas Myror i brallan förankra framtidens viktigaste frågor 
hos framtidens människor.” 



 
Myror i brallan är ett tv-program om natur för barn som 
funnits i åtta år. Under inspelningen av det vinnande 
avsnittet bestod redaktionen av Tom Arnbom, redaktör, Ebba 
Ahlund, praktikant, Maria Bermann, produktionsassistent, Kajsa 
Lindohf, inslagsproducent, Julia Messelt, programledare/manus, 
Kalle Segerbäck, fotograf, Patrik Sterner, redigerare, Anci 
Sundgren, projektledare, och Christa Törn-Lindhe, producent. 
 
– Korallreven runt om i världen är som havens regnskogar. 
Med programmet om djuphavet som är inspelat på västkusten 
ville vi visa på vilken skatt som verkligen finns i havet. Det 
är en skatt som vi normalt inte ser och vi ville visa våra 
tittare och deras föräldrar att den är något värdefullt att 
vara rädd om, säger programledaren Julia Messelt. 
 
– Att bli Årets Miljöjournalist 2005 känns otroligt smickrande 
och kul. Det är roligt att just ett barnprogram uppmärksammas 
och Myror i brallan har länge haft en strävan att göra barn 
intresserade av och kunniga om svensk natur och djurliv. Att 
få pris för att göra det roligaste man vet är som att få extra 
socker på sitt godis! Att det dessutom finns vuxna som 
uppskattar programmet lika mycket som barnen är kanske ett 
bevis på att sådana här program behövs, säger Christa Törn-   
Lindhe som är programmets producent. 
 
Juryn ger även ett hedersomnämnande till Karin Bojs, Paul 
Hansen och Per Snaprud för reportaget Djävulens vatten, om 
arsenikkatastrofen i Bangladesh, publicerat i Dagens Nyheter.  
 
Motiveringen lyder: 
”De visar hur svenska biståndsorganisationen Sida hjälpte till 
att borra de brunnar som i dag förgiftar människor i fattiga 
byar med arsenik. Brunnsborrandet fortsatte år efter år trots 
att varningar om arsenikhotet i marken hade publicerats och 
trots att det fanns andra lösningar på den lokala 
vattenfrågan.” 
 
Juryn bestod av: 
Bo Landin, sekreterare i Edbergstiftelsen, vetenskaps-
journalist och filmproducent 
Sverker Sörlin, professor i miljöhistoria vid Kungliga 
Tekniska högskolan och författare 
Frida Hedberg, frilansfotograf 
Thomas Michélsen, frilansjournalist 
Gunilla Jarlbro, professor i medie- och kommunikations-
vetenskap vid Lunds universitet 
Ola Wong, Årets Miljöjournalist 2004 och frilansjournalist 
Anne Nilsson, ordförande i Miljöjournalisternas förening och 
frilansjournalist 
  
 



Kontakt: 
Julia Messelt, programledare Myror i brallan, e-post: 
julia.messelt@gmail.com 
Catrin Offerman, handläggare Årets Miljöjournalist, e-post: 
catrinofferman@yahoo.se, mobil: 073-757 35 99 
 
Vinnarbilder: 
www.miljojournalisterna.org/aretsmiljojournalist/2005/vinnarbi
lder.htm 
 
 
Miljöjournalisternas förening, MÖF, bildades 1990 och verkar 
för mer och bättre miljöjournalistik. Läs mer på: 
www.miljojournalisterna.org. 
 
Edbergstiftelsen bildades 1990 i Rolf Edbergs namn och anda. 
Edberg slog igenom på 60-talet med boken "Spillran av ett 
moln" - första delen i en trilogi om människans ansvar att 
leva på jordens villkor. 
 


